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Sammanfattning 

Av nya skollagen och nya gymnasieförordningen framgår att vissa beslut ska fattas 

av huvudmannen för utbildningen. I detta tjänsteutlåtande föreslås följande gälla 

för utbildningar vid Stockholms stads gymnasieskolor. 

 

1 Vid antagningen avsätts ett begränsat antal platser för fri kvot. 

2 Hänsyn får tas till färdighetsprov vid urval till utbildningar inom Estetiska 

programmet. 

3 Sökande från andra kommuner tas emot och antas endast i mån av plats till 

Introduktionsprogrammen. 

4 För behörighet till Naturvetenskaps- och Samhällsvetenskapsprogrammen 

med undervisning på engelska ställs krav på goda förkunskaper i engelska. 

5 Vid antagningen till IB vid Kungsholmens gymnasium/Stockholms 

Musikgymnasium prioriteras sökande som med sin familj vistas tillfälligt i 

Sverige. Inför antagningen till IB vid IB-skolan syd genomförs 

behörighetsgivande prov, förutom i engelska, även i matematik. 

6 Behöriga sökande med samma poäng rangordnas i första hand genom att 

hänsyn tas till de enskilda betygen i ämnen som bedöms ha särskilt stor 
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betydelse för det sökta programmet. I andra hand görs rangordningen 

utifrån valrang och i tredje hand lottning. 

7 Ändringsval får göras efter den preliminära antagningen i april och fram 

till mitten av maj. 

8 Vid den slutliga antagningen i juni reserveras ett rimligt antal platser för 

sökande som aviserat inflyttning samt för sökande som felbehandlats så att 

det påverkat deras antagningsresultat. 

9  Efter skolstart beslutar rektor om eventuell antagning. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 

 

Bakgrund 

Enligt gymnasieförordningen 7 kap ska huvudmannen för utbildningen besluta om 

platser ska avsättas för sökande i fri kvot. Huvudmannen ska även besluta om, och 

i så fall hur, färdighetsprov ska användas vid urval till utbildningar inom det 

estetiska området.  

Enligt skollagen 17 kap får huvudmannen besluta att sökande från annan kommun 

ska tas emot i mån av plats till Introduktionsprogrammen.  

Huvudmannen beslutar också hur rangordning av sökande med samma poäng ska 

göras samt om ändringsval efter den preliminära antagningen ska tillåtas.  

I detta tjänsteutlåtande föreslås riktlinjer för antagningen till gymnasieutbildningar 

i Stockholms stad utifrån gällande bestämmelser. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut 

Nedan redovisas förvaltningens förslag till riktlinjer i de frågor som rör antagning 

till gymnasieskolan och som huvudmannen ska besluta om. 

 

1 Fri kvot 

Av Gymnasieförordningen 7 kap. 3§ framgår att huvudmannen för sökt utbildning 

kan besluta att ett begränsat antal platser (fri kvot) ska avsättas  

- dels för dem som på grund av särskilda omständigheter (personliga skäl) 

bör ges företräde framför övriga sökande  

- dels för dem som kommer från skolor vars betyg inte utan vidare kan 

jämföras med betygen från grundskolan (t ex Waldorf-betyg och utländska 

betyg). 

För sökande i fri kvot gäller samma behörighetskrav som för övriga sökande.  
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Förvaltningen föreslår att Stockholms stad i enlighet med Gymnasieförordningen 

avsätter ett begränsat antal platser för fri kvot vid antagningen till stadens 

kommunala gymnasieskolor.  

 

Särskilda skäl för företräde inom fri kvot 

En individuell bedömning görs av de medicinska, sociala och andra särskilda 

omständigheter som en sökande åberopar för att få företräde till något nationellt 

program. Sökande ges företräde endast i undantagsfall. Den som får företräde 

antas på sökt kombination av program, inriktning och skola även om personen inte 

klarar betygsgränsen, dock krävs fullständig behörighet. 

Varje år ges företräde till ett femtiotal sökande utifrån personliga skäl. 

 

Sökande med betyg från utlandet m fl 

Sökande med betyg från t ex utländsk utbildning bedöms inom fri kvot då deras 

betyg inte utan vidare kan jämföras med betyg från grundskolan. Även för dessa 

sökande krävs att behörighetskraven för sökt utbildning uppfylls.  

Varje år antas ett hundratal sökande i denna kategori. 

 

2 Färdighetsprov 

Av Gymnasieförordningen 7 kap. 5§ framgår att huvudmannen för sökt utbildning 

kan besluta att vid urval till en utbildning inom det estetiska området ska, förutom 

till betygen, hänsyn även tas till färdighetsprov.  Detta gäller om utbildningen 

kräver att den sökande har speciella färdigheter inom det estetiska området. 

 

Förvaltningen föreslår att färdighetsprov får användas vid urval till Estetiska 

programmet. Provet poängsätts och provpoängen läggs samman med betyget. 

Färdighetsprovet kan ge maximalt 320 poäng, dvs samma som den maximala 

poängen för betyg. Provet krävs inte för behörighet vilket innebär att även sökande 

som inte gjort provet kan bli antagna om deras betygspoäng är tillräckligt hög. 

 

För de spetsutbildningar och särskilda varianter som godkänns av Skolverket 

fastställs behörighetskrav och färdighetsprov i besluten.  

 

3 Antagning till Introduktionsprogram 

Till de Introduktionsprogram som anordnas för enskild elev görs antagningen inte 

utifrån betyg utan efter en individuell helhetsbedömning av de sökande. Det 

viktigaste underlaget vid denna bedömning är den bilaga som ställs samman på 

avlämnande skola och som såväl skolan som sökanden och 

förälder/vårdnadshavare undertecknar. 
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Av Skollagen 17 kap framgår att huvudmannen när det gäller Introduktions-

programmen får ta emot sökande från annan kommun i mån av plats. Vid 

antagningen till samtliga Introduktionsprogram i Stockholms stad föreslås att 

sökande från den egna kommunen prioriteras. Sökande från andra kommuner tas 

emot och antas i mån av plats. 

 

4 Särskilda förkunskapskrav  

Stockholms stad anordnar Naturvetenskapsprogrammet och Samhällsvetenskaps-

programmet med undervisning på engelska. För sökande till dessa utbildningar ges 

ett behörighetsgivande prov i engelska alternativt görs en bedömning av betyg i 

engelska. I övrigt gäller samma behörighetskrav till dessa utbildningar som till 

motsvarande utbildningar med undervisning på svenska. 

 

5 Antagning till the International Baccalaureate (IB) 

IB-utbildningen finns vid två skolor i Stockholm stad – Kungsholmens 

gymnasium/Stockholms Musikgymnasium och IB-skolan syd. Till IB-

utbildningen kan även en sökande med bristfälliga kunskaper i svenska anses 

behörig om sökanden i övrigt uppfyller behörighetskraven. 

 

Vid antagningen till IB vid Kungsholmens gymnasium/Stockholms 

Musikgymnasium ska de sökande som med sin familj vistas tillfälligt i Sverige 

prioriteras. Förutom barn till diplomater kan detta gälla bl a barn till gästforskare 

och affärsmän. Den som vill bli prioriterad måste skicka intyg från förälders 

arbetsgivare som styrker att familjen ska bo i Sverige endast ett fåtal år till. Vid 

konkurrens om platserna görs antagningen på betyg. 

 

Inför antagningen till IB-skolan syd gör samtliga sökande behörighetsgivande 

prov i engelska och matematik. Båda proven poängsätts, maximal poäng för 

engelska är 150 poäng och för matematik 70 poäng. Provpoängen läggs till betyget 

och den sammanlagda poängen används vid antagningen. Vid IB-skolan syd kan 

flertalet platser erbjudas sökande som är permanent bosatta i Sverige. 

 

6 Urval vid lika poäng 

Vid urval till flertalet sökalternativ inom de nationella programmen finns behov att 

kunna rangordna sökande med samma poäng. Huvudmannen för utbildningen 

beslutar vilka kriterier som ska användas vid denna rangordning. Förvaltningen 

föreslår att samma kriterier som tidigare används vilket innebär att i första hand 

tas hänsyn till de enskilda betygen i ämnen som bedöms ha särskild betydelse för 

det sökta programmet, i andra hand valrang och i tredje hand lottning. 
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7 Ändringsval 

Samtliga sökande har möjlighet att göra ändringar och tillägg i ansökan fram till 

det datum i mitten av maj som beslutas i tidsplanen inför varje års antagning. 

Ändringsval som inkommer senare kan betraktas som i tid inkomna bara om det 

bedöms finnas särskilda skäl. I annat fall kan den sökande endast prövas i mån av 

plats på sent tillagda sökalternativ efter de som sökt i tid, även om de som sökt i 

tid har lägre poäng. Som sent tillagt val räknas också sökalternativ som tidigare 

varit lägre rangordnat än det alternativ där den sökande antagits och som den 

sökande efter den slutliga antagningen vill rangordna högre än den antagna valet. 

 

8 Platsreservationer vid den slutliga antagningen 

Vid den slutliga antagningen i juni reserveras ett rimligt antal platser för de 

sökande som aviserat inflyttning till Stockholm från kommun utanför 

samverkansområdet samt för sökande som på något sätt felbehandlats så att det 

påverkat deras antagningsbeslut. De reserverade platserna besätts när svarstiden 

gått ut i slutet av juli. 

Platser reserveras inte vid den slutliga antagningen för de sökande som går 

sommarskola. När deras betygskompletteringar inkommit prövas de under 

reservantagningen utifrån sin nya behörighet och sin nya betygspoäng. 

 

9 Reservantagning 

Reservantagning till lediga platser görs under juli och fram till skolstarten i 

augusti av Gymnasieantagningen Stockholms län. Efter skolstart beslutar rektor 

om eventuell antagning. 

 


